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Flüchtlingsunterbringung im Kölner Norden

Anfrage Bezirksvertreter Herr Krahnenfeld in der Bezirksvertretung 6 zum TOP 10.3.3 Flüchtlingsunterbringung im Kölner Norden aus der Niederschrift der 6. Sitzung der BV Chorweiler vom 22.01.2015


BV David Krahnenfeld bittet um die Beantwortung folgender Fragen:
1. Wann gibt es – zeitnah – eine Informationsveranstaltung in Esch/Auweiler zur geplanten Unterbringung von Flüchtlingen?
2. Ist es möglich die Koordinierungsrunde „Flüchtlinge“ der Bezirksvertreter zeitnah über den aktuellen Bezug von Flüchtlingsheimen zu informieren? Über Anzahl und Herkunft der Flüchtlinge?


Antwort der Verwaltung:

zu Frage 1:

Eine Informationsveranstaltung für die Anwohner/innen und interessierte Bürger/innen am Standort Esch/Auweiler Straße (Flur 6, Flurstück 528) hat am Montag, den 23. Februar 2015 um 19 Uhr im Pädagogischen Zentrum des Gymnasiums Pesch, Schulstr. 18 stattgefunden.

zu Frage 2:

Die Fachverwaltung wird die Koordinierungsrunde „Flüchtlinge“ der Bezirksvertreter zeitnah über den aktuellen Bezug von Flüchtlingsheimen im Stadtbezirk Chorweiler informieren. Dies gilt selbstverständlich auch für Informationen über die Anzahl der zu belegenden Plätzen und die Bewohnerstruktur.
Infolge des sehr kurzfristigen Zuweisungsverfahrens der Bezirksregierung Arnsberg erhält die Stadt Köln teils erst 1 bis 2 Arbeitstage vorher Kenntnis über die Köln zugewiesenen Flüchtlinge und deren Herkunftsländer. Von daher kann die Belegung der Wohnheime leider nicht frühzeitig festgelegt werden.

In der Regel stehen die Willkommensinitiativen rechtzeitig vor Belegung des Standorts in Kontakt mit der Fachverwaltung.
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